

Geconsolideerde winst- en verliesrekening

JAREN AFGESLOTEN PER 31 DECEMBER	Toel.	2003	2002 IFRS	Herwerking IFRS	2002 gerapporteerd
Omzet	3	1 796 987	1 863 467		1 863 467
Kostprijs van verkopen	5	(1 424 481)	(1 489 779)		(1 489 779)
MARGE OP OMZET	4	372 506	373 688		373 688
Distributiekosten en commerciële kosten	5	(111 496)	(109 958)		(109 958)
Administratieve kosten	5	(100 632)	(108 891)		(108 891)
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	5	(35 928)	(36 068)		(36 068)
Andere bedrijfsopbrengsten	4	20 135	19 629		19 629
Andere bedrijfskosten	4 / 5	(32 784)	(74 158)		(74 158)
BEDRIJFSRESULTAAT	4	111 801	64 242		64 242
Renteopbrengsten en -lasten	6	(32 305)	(29 522)	3 405	(32 927)
Niet-operationele opbrengsten en lasten	7	(10 660)	(100 595)		(100 595)
RESULTAAT UIT GEWONE BEDRIJFS-UITOEFENING VOOR BELASTING VAN DE GECONSOLIDEERDE ONDERNEMINGEN		68 836	(65 875)	3 405	(69 280)
Winstbelastingen	8	(8 158)	7 246	(160)	7 406
RESULTAAT UIT GEWONE BEDRIJFS-UITOEFENING NA BELASTING VAN DE GECONSOLIDEERDE ONDERNEMINGEN		60 678	(58 629)	3 245	(61 874)
Aandeel in het resultaat van de ondernemingen gewaardeerd volgens de "equity"-methode	13	35 450	23 096		23 096
Afschrijvingen op goodwill met betrekking tot de ondernemingen gewaardeerd volgens de "equity"-methode	13	(3 429)	(4 043)		(4 043)
Minderheidsbelangen van derden in het resultaat		(7 486)	(6 690)		(6 690)
NETTOWINST / (-VERLIES)		85 213	(46 266)	3 245	(49 511)
RENTABILITEIT PER AANDEEL	31				
RESULTAAT UIT GEWONE BEDRIJFSUITOEFENING VOOR BELASTINGEN (euro per aandeel)					
Basisberekening		3,113	(2,974)	0,154	(3,128)
Na verwateringseffect		3,113	(2,972)	0,154	(3,126)
NETTOWINST / (-VERLIES) (euro per aandeel)					
Basisberekening		3,854	(2,089)	0,146	(2,235)
Na verwateringseffect		3,854	(2,087)	0,147	(2,234)
RESULTATEN VOOR EENMALIGE GEBEURTENISSEN	9 / 31				
BEDRIJFSRESULTAAT		121 703	123 831		123 831
RESULTAAT UIT GEWONE BEDRIJFS-UITOEFENING VOOR BELASTINGEN		79 268	79 917	3 405	76 512
RENTABILITEIT PER AANDEEL					
RESULTAAT UIT GEWONE BEDRIJFSUITOEFENING VOOR BELASTINGEN (euro per aandeel)					
Basisberekening		3,585	3,608	0,154	3,454
Na verwateringseffect		3,585	3,606	0,154	3,452

De bijgevoegde toelichtingen maken een integraal deel uit van deze winst- en verliesrekening.

Geconsolideerde balans

ACTIVA PER 31 DECEMBER	Toel.	2003	2002 IFRS	Herwerking IFRS	2002 gerapporteerd
VASTE ACTIVA		1 153 760	1 163 904		1 163 904
Immateriële activa	10	48 542	54 950		54 950
Goodwill en negatieve goodwill	11	70 917	72 178		72 178
Materiële vaste activa	12	757 564	777 586		777 586
- Terreinen en gebouwen		211 542	223 220		223 220
- Installaties, machines en uitrusting		475 266	496 361		496 361
- Meubilair en rollend materieel		9 557	10 797		10 797
- Overige materiële vaste activa		3 425	3 041		3 041
- Activa in aanbouw en vooruitbetalingen		57 774	44 167		44 167
Deelnemingen gewaardeerd volgens de "equity"-methode	13	189 122	204 637		204 637
Leningen en financiële vorderingen	15	860	1 018		1 018
Financiële activa		86 755	53 535		53 535
- Beleggingen beschikbaar voor verkoop	14	13 126	10 279		10 279
- Derivaten	26	73 629	43 256		43 256
VLOTTENDE ACTIVA		756 936	747 525	(37 332)	784 857
Vorraden	16	322 642	311 826		311 826
- Grond- en hulpstoffen		102 284	102 944		102 944
- Goederen in bewerking en gereed product		200 971	184 373		184 373
- Handelsgoederen en vooruitbetalingen		19 387	24 509		24 509
Vorderingen		338 588	353 189	(37 332)	390 521
- Handelsvorderingen	16	307 740	311 413		311 413
- Leningen	17	5 766	8 124		8 124
- Overige vorderingen	18	25 082	33 652	(37 332)	70 984
Financiële activa		32 571	21 379		21 379
- Beleggingen beschikbaar voor verkoop		48	134		134
- Derivaten	26	1 916	1 391		1 391
- Geldbeleggingen		30 607	19 854		19 854
Geldmiddelen en kasequivalenten		50 468	52 381		52 381
Overlopende rekeningen	18	12 667	8 750		8 750
UITGESTELDE BELASTINGVORDERINGEN	19	15 064	10 665	6 246	4 419
TOTAAL		1 925 760	1 922 094	(31 086)	1 953 180

De bijgevoegde toelichtingen maken een integraal deel uit van deze balans.

PASSIVA PER 31 DECEMBER	Toel.	2003	2002 IFRS	Herwerking IFRS	2002 gerapporteerd
EIGEN VERMOGEN		778 950	758 403	(73 500)	831 903
Kapitaal	20	170 000	170 000		170 000
- <i>Geplaatst kapitaal</i>		170 000	170 000		170 000
Groepsreserves en overgedragen resultaten		747 042	707 262	(78 767)	786 029
Afdekkingsreserve	21	(3 018)	(13 015)		(13 015)
Gecumuleerde omrekeningsverschillen		(135 074)	(105 844)	5 267	(111 111)
MINDERHEIDSBELANGEN	22	43 344	44 343		44 343
SCHULDEN OP MEER DAN EEN JAAR		539 270	596 603	46 867	549 736
Voorzieningen met betrekking tot personeelsbeloningen	23	171 435	176 389	46 867	129 522
Overige voorzieningen	24	43 804	53 860		53 860
Financiële schulden		322 169	342 912		342 912
- <i>Leasing en soortgelijke schulden</i>	25	1 034	555		555
- <i>Kredietinstellingen</i>	25	204 317	216 744		216 744
- <i>Obligatieleningen</i>	25	106 998	106 991		106 991
- <i>Derivaten</i>	26	9 820	18 622		18 622
Overige schulden	25	1 862	23 442		23 442
SCHULDEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR		499 516	456 683		456 683
Financiële schulden		177 343	152 020		152 020
- <i>Schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen</i>	25	8 480	8 358		8 358
- <i>Kredietinstellingen</i>	25	168 103	138 376		138 376
- <i>Derivaten</i>	26	760	5 286		5 286
Handelsschulden	16	191 417	184 921		184 921
Ontvangen vooruitbetalingen	16	6 245	2 444		2 444
Personeelsbeloningen	16	69 922	75 552		75 552
Schulden met betrekking tot belastingen		24 937	21 591		21 591
- <i>Winstbelastingen</i>		7 289	5 138		5 138
- <i>Overige belastingen</i>		17 648	16 453		16 453
Overige schulden	27	22 005	12 493		12 493
Overlopende rekeningen	27	7 647	7 662		7 662
UITGESTELDE BELASTINGVERPLICHTINGEN	19	64 680	66 062	(4 453)	70 515
TOTAAL		1 925 760	1 922 094	(31 086)	1 953 180

De bijgevoegde toelichtingen maken een integraal deel uit van deze balans.

Geconsolideerde staat van het eigen vermogen

	Kapitaal	Eigen aandelen	Afdekkings-reserve	Andere groeps-reserves	Uitgestelde belastingen via eigen vermogen	Gecumul. omrekenings-verschillen	Totaal
SALDO PER 1 JANUARI 2003	170 000	-	(13 015)	684 534	22 728	(105 844)	758 403
Geconsolideerd nettoresultaat voor de groep	-	-	-	85 213	-	-	85 213
Herklassering als uitgestelde belasting	-	-	-	-	-	-	-
Direct in het eigen vermogen verwerkt:							
- Omrekeningsverschillen	-	-	-	-	-	(29 230)	(29 230)
- Kasstroomafdekkingen (1)	-	-	9 997	-	-	-	9 997
- Tijdsverschil geïnde dividenden (2)	-	-	-	-	-	-	-
- Overige	-	-	-	(3 287)	(1 382)	-	(4 669)
Inkoop eigen aandelen	-	(2 185)	-	-	-	-	(2 185)
Vernietiging eigen aandelen	-	2 185	-	(2 185)	-	-	-
Dividenden aan aandeelhouders	-	-	-	(38 579)	-	-	(38 579)
SALDO PER 31 DECEMBER 2003	170 000	-	(3 018)	725 696	21 346	(135 074)	778 950
SALDO PER 1 JANUARI 2002	170 000	-	(15 091)	871 866	-	(5 365)	1 021 410
HERWERKING IFRS (3)	-	-	-	(95 029)	13 018	-	(82 011)
SALDO PER 1 JANUARI 2002 NA HERWERKING IFRS	170 000	-	(15 091)	776 837	13 018	(5 365)	939 399
Geconsolideerd nettoresultaat voor de groep (gerapporteerd)	-	-	-	(49 511)	-	-	(49 511)
Herwerking IFRS 2002 (4)	-	-	-	3 245	-	5 267	8 512
Herklassering als uitgestelde belasting	-	-	-	(1 873)	1 873	-	-
Direct in het eigen vermogen verwerkt:							
- Omrekeningsverschillen	-	-	-	-	-	(105 746)	(105 746)
- Kasstroomafdekkingen (1)	-	-	2 076	-	-	-	2 076
- Tijdsverschil geïnde dividenden (2)	-	-	-	(2 379)	-	-	(2 379)
- Overige	-	-	-	(3 090)	7 837	-	4 747
Inkoop eigen aandelen	-	(1 471)	-	-	-	-	(1 471)
Vernietiging eigen aandelen	-	1 471	-	(1 471)	-	-	-
Dividenden aan aandeelhouders	-	-	-	(37 224)	-	-	(37 224)
SALDO PER 31 DECEMBER 2002	170 000	-	(13 015)	684 534	22 728	(105 844)	758 403

De bijgevoegde toelichtingen maken een integraal deel uit van deze balans.

- (1) Zie toelichting 21 "Afdekkingsreserve".
- (2) "Tijdsverschil geïnde dividenden" verwijst naar een Latijns-Amerikaanse holding die niet deelneemt aan de consolidatie en naar een entiteit die het boekjaar afsluit op 30 september, waardoor er een tijdsverschil kan ontstaan tussen de goedkeuring van een dividend door die entiteit en de boeking ervan door de moedermaatschappij (N.V. Bekaert S.A.).
- (3) Betreft de impact van de IFRS-herwerking van de **openingspositie** van het eigen vermogen; zie "Impact van eerste toepassing van IFRS" onder toelichting 1.
- (4) Betreft de impact van de IFRS-herwerking op het nettoverlies en op de omrekening van het eigen vermogen bij **afsluiting** op 31 december 2002.

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

Zie toelichting 28

JAREN AFGESLOTEN PER 31 DECEMBER	2003	2002
BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Geconsolideerde bedrijfswinst	111 801	64 242
In de geconsolideerde bedrijfswinst opgenomen posten, andere dan kasuitgaven	96 096	166 809
- Afschrijvingen en waardeverminderingen	127 307	149 442
- Bijzondere waardeverminderingen	-	12 095
- (Meerwaarden) / minwaarden bij de realisatie van vaste activa	(2 602)	3 603
- Voorzieningen voor risico's en kosten	(28 609)	1 669
Winstbelastingen	(18 490)	(13 063)
BRUTOMIDDELEN GEGENEREERD UIT DE BEDRIJFSACTIVITEITEN	189 407	217 988
Wijzigingen in operationeel werkkapitaal	(18 570)	39 487
Wijzigingen in overig werkkapitaal	(18 503)	(1 555)
Uitzonderlijke en andere niet-operationele kasstromen	(2 201)	(7 104)
NETTOMIDDELEN GEGENEREERD UIT / (BESTEED IN) DE BEDRIJFSACTIVITEITEN	150 133	248 816
INVESTERINGSACTIVITEITEN		
Verwervingen van deelnemingen en kapitaalverhogingen	(33 947)	(5 505)
Inkomsten uit verkopen van deelnemingen	5 701	3 101
Bruto (toename) / afname leningen en vorderingen op meer dan een jaar	(243)	(629)
Ontvangen dividenden van deelnemingen gewaardeerd volgens de "equity"-methode	18 902	14 289
MIDDELEN GEGENEREERD UIT / (BESTEED IN) PORTFOLIO-ACTIVITEITEN	(9 587)	11 256
Investeringsactiva	(9 519)	(7 333)
Investeringsactiva	(108 630)	(77 595)
Inkomsten uit de verkoop van immateriële activa	-	46
Inkomsten uit de verkoop van materiële vaste activa	11 738	13 683
Inkomsten uit investeringssubsidies	(11)	(348)
MIDDELEN GEGENEREERD UIT / (BESTEED IN) INDUSTRIËLE INVESTERINGSACTIVITEITEN	(106 422)	(71 547)
MIDDELEN GEGENEREERD UIT / (BESTEED IN) INVESTERINGSACTIVITEITEN	(116 009)	(60 291)
FINANCIERINGSACTIVITEITEN		
Ontvangen rente	3 329	3 344
Betaalde rente	(21 574)	(30 025)
Betaalde brutodividenden	(44 860)	(43 137)
Deelname van minderheidsbelangen in kapitaalverhoging	249	1 089
(Toename) / afname eigen aandelen aan kostprijs	(2 185)	-
Kasstroom m.b.t. financiële schulden op meer dan één jaar	82 153	5 334
Kasstroom m.b.t. financiële schulden op ten hoogste één jaar	(40 025)	(120 124)
Kasstroom m.b.t. leningen en financiële vorderingen op ten hoogste één jaar	1 652	(3 019)
Bruto (toename) / afname vlottende financiële activa (1)	(11 542)	(4 199)
MIDDELEN GEGENEREERD UIT / (BESTEED IN) FINANCIERINGSACTIVITEITEN	(32 803)	(190 737)
TOENAME (AFNAME) IN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN	1 321	(2 212)
GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN – BEGIN VAN HET JAAR	52 381	58 324
Effect van koersverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten	(3 234)	(3 731)
GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN – EINDE VAN HET JAAR	50 468	52 381

(1) uitgezonderd derivaten

De bijgevoegde toelichtingen maken een integraal deel uit van deze staat.